陕 西 省 教 育 厅

陕 西 省 科 学 技 术 厅
文件

陕教〔2017〕161 号

关于举办 2017 年中美青年创客大赛

（西安赛区）的通知

各普通高等学校、陕西众创空间孵化基地、省内各众创空间、创

新创业服务机构、各有关单位：

    “中美青年创客大赛”系中美人文交流高层磋商配套活动，由

教育部主办，2017 年将在北京、天津、南京、西安等十所城市

设立分赛区，以“共创未来”为主题，关注社区、教育、环保、健

康、能源、交通等可持续发展领域，结合创新理念和前沿科技，

打造具有社会和产业价值的全新产品。

为充分发挥我省高校和科研院所汇聚的优势，凸显古城的创

新活力，以比赛促进创客文化和生态建设，营造青年创客的创新

社区与众创空间环境生态，中美青年创客大赛西安分赛区活动由

 — 1 —

省教育厅、省科技厅联合相关单位共同组织举办。现将有关事宜

通知如下：

一、报名时间

2017 年 4 月 26 日-6 月 18 日；

二、报名方式

参赛团队关注微信公众平台“陕西创新创业联盟”报名通道

统一报名，并按要求完整、准确、真实地填报参赛相关信息。

三、参赛条件

参赛者年龄应年满 18 周岁且是 40 周岁以下。在校学生、在

职人员、社会人士、外籍人员均可报名参加。

四、报名要求

（1）团队成员不得超过（包括）5 人，含领队，领队为团

队联系人和代表；

（2）直至比赛正式开始前，领队可替换一位或多位成员，

领队不可更换；

（3）参赛者可参加到多个团队中，但至多作为其中一支团

队的领队；

（4）比赛期间，参赛团队可就近选择陕西众创空间孵化基

地进行准备；

（5）参赛项目的产品、技术及相关专利归属参赛团队，与

其它任何单位或个人无产权纠纷。

 — 2 —

五、支持政策

（1）西安赛区决赛产生的 12 支优胜团队将获得大赛奖励和

省、市相关配套政策支持，同时推荐前 6 名参加中美青年创客大

赛北京总决赛；

（2）全国总决赛的优胜团队，将获得创新创业扶持资金、

创业孵化优惠政策、国家科技计划项目和资金等支持；

（3）进入西安赛区决赛的 30 支团队，省科技厅将在创新创

业项目支持方面予以倾斜，同时推荐进入陕西众创空间孵化基地

进行孵化。

六、其他事项

（1）请各陕西众创空间孵化基地负责推荐本空间或本校的

团队参赛。组织报名活跃、参赛团队数量多、成绩突出将作为陕

西众创空间孵化基地评价考核的重要依据；

（2）自发组织预赛的高校且团队报名数量在 50 个以上的，

校区第一名直接推荐进入西安赛区决赛；

（3）中美青年创客大赛西安赛区赛制、规则、实施方案及

配套扶持政策另行发布；

（4）本次大赛报名参赛不收取任何费用。

七、大赛咨询、联系方式

组委会 电 话：029-89189162 029-89189156

组委会联系人：张  涵 18509200027

赵宇鹏 18629554821
 — 3 —

 — 4 —